
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2025 г. № 224 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 17.04.2020 года № 253 

«О консультативном совете по национальной политике, делам казачества и 

взаимодействию с религиозными объединениями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 17.04.2020 года № 253 «О 

консультативном совете по национальной политике, делам казачества и 

взаимодействию с религиозными объединениями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области» изменения, изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района  

Волгоградской области                    

 

 

       С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального   

района Волгоградской области 

от 17.04.2025 г.  № 224 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Котельниковского муниципального   

района Волгоградской области 

от 17.04.2020 г.  № 253 

 

 

СОСТАВ 

консультативного совета по национальной политике, делам казачества и 

взаимодействию с религиозными объединениями Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 
 

1. Тыщенко  

Сергей Фёдорович - 

глава Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, председатель совета; 

 

2. Мельников  

Александр Стефанович - 

первый заместитель главы Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, 

заместитель председателя совета; 

 

3. Корзун 

Анжелика Васильевна 

ведущий специалист отдела по социальной политике 

администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, секретарь совета; 

 

4. Ясенкова 

Светлана Анатольевна - 

начальник отдела по социальной политике 

администрации Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, член совета; 

 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

 

Ивкина 

Ольга Николаевна - 

 

 

 

Голова  

Наталья Александровна - 

 

начальник отдела культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области,  

член совета; 

 

начальник отдела образования администрации 

Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, член совета; 

 

 

 

7. Беловодов 

Владимир Фёдорович - 

начальник полиции общественной безопасности   

О МВД России по Котельниковскому району 

Волгоградской области, член совета 

(по согласованию); 

 

8. Сапожников  атаман станичного казачьего общества 



Дмитрий Сергеевич - «Котельниково», командир муниципальной казачьей 

дружины, член совета (по согласованию); 

 

9. Болганов  

Виктор Михайлович - 

благочинный Котельниковского округа Калачевской 

епархии настоятель прихода Серафима Саровского, 

иерей, член совета (по согласованию); 

 

   

10. Аюбов 

Шапи Абдул-Хамитович- 

лидер чеченской диаспоры член совета  

(по согласованию). 

 

 


